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عراقویژه های خراسان  

آمریکا

اخبار

سید حسن خمینی: دروغ، برکت 
را از زندگی می برد 

تولیت حرم امام خمینی 
)ره( گفت: اگرچه دروغ 
ــدت بــه نفع  در کــوتــاه م
ــا در  ــد امـ ــاش دروغـــگـــو ب
بلندمدت حیثیتی برای 
کسی باقی نمی گذارد. 
به گزارش ایسنا ، حجت 

که  خمینی  حسن  سید  والمسلمین  ــام  الاس
انقاب  فجر  دهــه  یکمین  و  چهل  بــا  همزمان 
ــدار رئیس، مدیران و کارکنان  اسامی در دی
سازمان صدا و سیما سخن می گفت،  با بیان این 
که دهان به یاوه نباید باز کرد؛ این، سنت علوی 
نیست، متذکر شد: دروغ برکت را از زندگی می 
بــرد، ممکن است در کوتاه مدت به نفع کسی 
باشد، اما در بلندمدت حیثیتی برای کسی باقی 
نمی گذارد. وی افزود: در حکومت علوی روش 
ها نباید غیراخاقی باشد و اصا تمایز حکومتی 
که امــام )ره( به تأسی از امیر المومنین )ع( و 
پیامبر)ص( برپا کردند، در روش های اخاقی 
است. اگر دل مان را صاف کنیم، حکومت، علوی 
می شود. پیامبر)ص( نه بر پیروزی ها غرّه شدند، 

نه در روزهای سخت خدا را فراموش کردند.

تصمیم شورای عالی سیاست  گذاری 
اصلاح طلبان درباره لیست تهران 

خبرگزاری فارس شب گذشته گزارش داد که 
اصاح  سیاست گذاری  عالی  شــورای  جلسه 
طلبان شامگاه دیروز برگزار و در این جلسه تاکید 
شد که اصاح طلبان لیست واحــد انتخاباتی 
ارائه نمی دهند و قرار شد احزاب اصاح طلب 
جداگانه لیست های انتخاباتی خــود را ارائــه 
کنند. براساس این گزارش جلسه شورای عالی 
سیاست گذاری اصاح طلبان شب گذشته به 
ریاست محمدرضا عارف رئیس این شورا به منظور 
آخرین تصمیم گیری برای نحوه ورود به انتخابات 
برگزار شد. این جلسه فوق العاده نخست قرار 
بود روز چهارشنبه یعنی امــروز برگزار شود اما 
فــارس نوشت که گفته می شود به دلیل فشار 
برخی از اعضای حزب اتحاد ملت ایران جلسه 
دیشب برگزار شده است. در این جلسه درباره 
آخرین وضعیت اصاح طلبان بحث و تبادل نظر 
و در نهایت تصمیم گرفته شد که شورای عالی 
اصاح طلبان برای یازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسامی از حوزه انتخابیه تهران 
لیست واحدی ارائه ندهد. در این جلسه به احزاب 
اصاح طلب اختیار داده شد تا با عنوان حزب خود 

به دادن لیست و فعالیت انتخاباتی بپردازند.

هادی محمدی – نشست روز گذشته سخنگوی قوه قضاییه همزمان 
با نزدیک شدن به انتخابات مجلس ، رنگ و بوی انتخاباتی داشت و 
عاوه بر توصیه های آقای سخنگو و سوالاتی که مستقیم به موضوع 
انتخابات مرتبط بود ، برخی خبرنگاران درباره پرونده هایی پرسیدند 
که یک سر آن ها به نامزدهای انتخابات می رسید، ادامه پیگیری ها 
درباره پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی ، صدور حکم برای یک 
پرونده اقتصادی و یک پرونده جاسوسی از دیگر موضوعات مهم 

جلسه پرسش و پاسخ با سخنگوی دستگاه قضا به شمار می رود.
به گزارش خراسان، غامحسین اسماعیلی در پاسخ به سوالی مبنی 
بر این که آیا حکم بدوی پرونده زیباحالت منفرد در دیوان عالی قطعی 
شده یا خیر؟ گفت: بله. حکم آقای علیرضا زیباحالت منفرد که برخی 
از رسانه ها به عنوان جعبه سیاه پرونده بابک زنجانی از او یاد کردند، 
در دیوان عالی تایید شده و او به جرم مشارکت عمده و کان در نظام 
اقتصادی و مشارکت در کاهبرداری شبکه ای از شرکت نفتی اچ 
کی به مبلغ 1.۲ دهم میلیارد یورو به ۲۵ سال حبس و استرداد کلیه 
اموال منقول وغیرمنقول و وجوه حاصل از کاهبرداری و رد آن در 
حق شرکت ملی نفت جمهوری اسامی ایران و شرکت اچ کی و به 
جزای نقدی معادل مال کاهبرداری،  محکوم شده و این حکم در 
حال اجراست.اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره پرونده هواپیمای 
اوکراینی و این که  در جلسه قبلی گفتید چند نفربازداشت شده اند 
و همچنین روز گذشته فایلی درباره این هواپیما در فضای مجازی 
منتشر شد،  گفت: این پرونده ابعاد مختلفی اعم از فنی و بین المللی 
و اقتصادی و قضایی دارد. پرونده تشکیل و تا الان اقدامات متعددی 
شده است و از ۹ گروه کارشناسی برای بررسی زوایا استفاده می 
کنیم که در بعد قضایی پرونده اثرگذار است و قطعا ابعاد دیگر پرونده 
که هر کدام متولیان خاص خودش را دارد باید بررسی شود. عاوه 
بر تیم کارشناسی از اشخاص متعددی به عنوان متهم یا مطلع، 
تحقیقات قضایی صورت گرفته و برای برخی از متهمان نیز قرار تامین 
صادر شده که برخی از قرار تامین ها منجر به بازداشت شده است.
سخنگوی قوه قضاییه تاکید کرد: حقوق جان باختگان و خانواده های 
آن ها دغدغه ماست و ما  مدافع حقوق جان باختگان و شهدای 
این سانحه هوایی هستیم. از همین جا اعام می کنم هر کدام از 
خانواده ها که شکایت و ادعایی دارند چه در زمینه  اصل حادثه و از 
دست دادن عزیزان شان و چه درباره اموال مسافران شان می توانند 
به سازمان قضایی نیروهای مسلح مراجعه کنند و مطمئن باشند این 

موضوع را با رعایت دقت رسیدگی می کنیم.

قالیباف جزو متهمان پرونده شریفی نیست و اتهامی به او 	 
نسبت داده نشده است

ــاره شایعات مربوط به پرونده های  خبرنگاری از اسماعیلی درب
محمدباقر قالیباف شهردار اسبق تهران و تایید صاحیت شدن وی 
برای انتخابات مجلس پرسید که وی در پاسخ تصریح کرد: درباره 
موضوعات شهرداری تهران در دوره گذشته، پرونده ای تشکیل شد 
که فعالیت هایش بیشتر به نیروهای مسلح و قائم مقام وقت شهردار 
مرتبط بود که در حال رسیدگی است و کیفرخواست آن صادر شد.  در 
این پرونده فردی که از او نام برده شد و جزو نامزدهای مجلس است، 
جزو متهمان نیست و کیفرخواستی برای او صادر نشده و اتهامی به 
او نسبت داده نشده است. وی افزود: این که گفته می شود قالیباف 
٨٠٠ پرونده دارد، نادرست است. ٨٠٠ پرونده درباره موضوعات 

شهری است نه درباره آقای قالیباف. به این پرونده های شهری هم 
رسیدگی شده است. آن هایی که به این نتیجه رسیدیم جرم انجام 
دادند، محکوم شدند و کسانی هم که تشخیص دستگاه قضایی این 
بوده که جرم انجام نداده اند، پرونده مختومه شده است و سیر قضایی 

خود را طی می کند.

تکذیب آزادی عیسی شریفی	 
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوال دیگری دربــاره آخرین 
وضعیت عیسی شریفی قائم مقام شهردار سابق تهران و این که وی 
آزاد شده است یا نه گفت: خبر مربوط به آزادی  ایشان دروغ است. 
رسیدگی به این پرونده در دادگاه شروع شده و جلسات به شکل 
مستمر در سازمان قضایی نیروهای مسلح در حال برگزاری است 

و در نهایت با صدور رای و نتیجه دادگاه اطاع رسانی خواهد شد.

دنبال محدود سازی فضای صوت و تصویر نیستیم	 
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره بخشنامه اخیر ریاست 
قوه قضاییه مبنی بر این که هر صوت و تصویر فراگیری نیازمند مجوز 
از صدا  و سیماست و  این که مصادیق این صوت و تصویر چیست؟ 
اظهارکرد : مسئولیت صوت و تصویر برعهده صدا و سیماست و قطعا 
صدا و سیما باید مصادیق صوت و تصویر فراگیر را بیان کند اما هر 
فعالیت بارگذاری عکس، فیلم و صدا در فضای مجازی مشمول 
این بخشنامه نیست و اصا بحث مسدودسازی و محدود سازی و 
جلوگیری وجود ندارد . این بخشنامه مربوط به بحث مشخص شدن 
متولی این حوزه است و ما برای این که همکاران مان بدانند از چه 
نهادی باید به عنوان نهاد متولی سوال کنند که آیا محتوا شامل صوت 
و تصویر فراگیر است یا نه و مجوز قانونی دارد یا نه،  این بخشنامه را 

صادر کردیم.

تایید حکم اعدام جاسوس سیا توسط دیوان عالی کشور	 
اسماعیلی در پاسخ به سوال دیگری درباره سرنوشت دستگیری 
جاسوسان آمریکایی با بیان این که اشراف اطاعاتی ما باعث شده 
جواسیس آمریکایی و رژیم صهیونیستی دستگیر، محاکمه و مجازات 
شوند افزود : یکی از جواسیسی که دستگیر شد به نام امیر رحیم پور، 
جاسوس سازمان سیا بود و ضمن ارتباط با این سازمان دستمزد 
کانی هم از آن ها دریافت کرده بود و تاش می کرد  اطاعات 
هسته ای ایران را در اختیار آمریکا قرار دهد، در نهایت این شخص به 
اعدام محکوم شد و دیوان عالی کشور نیز حکم اعدام او را تایید کرد تا 
به زودی به سزای اعمال خود برسد. وی گفت: در همین روزها نیز دو 
نفر از جاسوس های ایرانی تبار سازمان سیا که در قالب خیریه فعالیت 
می کردند به جرم جاسوسی به 1٠ سال حبس و به جرم اقدام علیه 
امنیت ملی به ۵ سال حبس محکوم شدند که چون رای آن ها قطعی 

نشده، اسامی شان اعام نمی شود.

ماجرای احضار پروانه سلحشوری از زبان سخنگو	 
اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره جزئیات اتهام پروانه سلحشوری 
ــرا خاف قانون  و این که آیا احضار نمایندگان مجلس به دادس
اساسی نیست و باعث  نمی شود آزادی اظهار نظر آن ها گرفته شود؟ 
گفت: درباره این که نمایندگان مصونیت دارند یا نه، قانون اساسی 
مصونیت آن ها را در زمینه وظایف نمایندگی، رای آن ها در مجلس 
شورای اسامی و نطق شان در مجلس در نظر گرفته است. ما وقتی 
کسی را احضار می کنیم این احضار بر مبنای گزارش ها، شکایات و 
تشخیص مقام قضایی است که این موضوعات جنبه اتهامی دارد و 
باید رسیدگی شود. همچنین درباره مصادیق وظایف نمایندگی هم 
با هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مکاتبه می کنیم که آیا این ادعاها 
را جزو وظایف نمایندگی می دانید یا خیر.اتهامات ایشان در دست 

بررسی است به همین دلیل از بیان موارد اتهامی معذوریم.

پلمب خانه مداح معروف ربطی به پرونده طبری ندارد	 
وی درباره پلمب منزل یکی از مداحان معروف و ارتباط آن با اکبر 
طبری و بابک زنجانی نیز خاطر نشان کرد: آن چه اتفاق افتاد )پلمب 
منزل مداح معروف( ربطی به پرونده های قضایی نداشت. این منزل 
بابت دریافت تسهیات از یکی از بانک ها به عنوان تضمین ارائه شده 
بود  و حتی گیرنده وام مالک منزل نبوده و با وکالت نامه از مالک این 
ملک را وثیقه وام خود گذاشته بود که در نهایت با پرداخت نکردن 
تسهیات، بانک در این زمینه اقدام کرده است. اصل توقیف منزل 

درست بود ولی این توقیف در ارتباط با تسهیات بانک بود.

شکایت خانواده سردار سلیمانی بعد از چهلم شهید	 
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا خانواده شهید سپهبد حاج 
قاسم  سلیمانی شکایتی از ترور این سردار انجام داده اند یا خیر ؟ 
خاطرنشان کرد : در ایران به دادستان تهران اعام شده تا برای 
تشکیل پرونده قضایی اقدام کند. همچنین خانواده شهدا نیز گفته اند 
که ما بعد از اربعین شهیدان شکایت خود را اعام می کنیم و تا الان 
شکایتی از خانواده های آن ها به ما اعام نشده است. در عراق هم 
پرونده ای تشکیل شده و رئیس قوه قضاییه در تماس با رئیس دیوان 
عالی عراق پیگیر پرونده بوده است و همچنین این پرونده در دادگاه 

بین المللی نیز تعقیب خواهد شد.

ظریف: اگر حمایت های سردار سلیمانی نبود، در کنفرانس بنُ موفق نمی شدیم 
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: اگر حمایت های 
شهید سلیمانی نبود، امکان نداشت در کنفرانس 
صلح افغانستان در بُن توفیقاتی به دست آوریم. به 
گزارش فارس، محمدجواد ظریف روز گذشته در 
مراسم گشایش رسمی انجمن علمی دیپلماسی 
ایران در سالن شهید سپهبد قاسم سلیمانی دفتر 
مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه 
با طرح این سوال که کدام جنگ بدون مذاکره 
پایان یافت؟ خاطرنشان کرد: دیپلماسی وسیله ای 
بود برای استفاده از یک نوع قدرت، در واقع آن 
چه در صحنه میدان عملی می شد، دیپلمات ها 
براساس توانمندی همان را با یک زبانی تبدیل 
به واقعیات می کردند. گرچه در بسیاری شرایط، 
دیپلمات ها می توانستند یک شکست قطعی را 
به کمتر از شکست تمام کنند. وی اضافه کرد: 

قدرت نظامی قدرتی بود که بر میدان حکومت می 
کرد و در میدان دیپلماسی دست دیپلمات ها را 
می بست، ولی آن دیپلماتی که توانست  از ارتش 
شکست خورده در کناره قزوین مرز کشور را در 
ارس بنا کند، تاش کرد برای این که آن قدرت را 
قدری تعدیل کند. ظریف با بیان این که ابزار قدرت 
ما تکیه بر مردم است، اظهار کرد: این که شما یک 
آدمی داشته باشید مثل برادر عزیزم شهید سپهبد 
سلیمانی که بعد از شهادت قدرتش بیشتر از قبل 
از شهادتش باشد، سردار سلیمانی وقتی هم بود، 
بسیار موثر و بی نظیر بود ولی بعد از شهادتش بی 
نظیرتر شد، چون فقط ابزار مادی قدرت نیست 
که برای شما قدرت می آفریند.  ظریف همچنین 
با اشاره به هزینه تسلیحاتی در آمریکا خاطرنشان 
کرد: اقدام به ترور سردار سلیمانی می کند و بعد 

از آن تازه می فهمد که با این اقدام، ضعیف تر شده 
است. با ترور سردار سلیمانی آغاز پایان خود را 
در منطقه رقم زده است. این ها واقعیت قدرت 
است. نگوییم این ها خیال پــردازی است، این 
را هم بپذیریم که دیپلماسی نیز واقعیت قدرت 
اســت.وی افــزود: باید مهجوریت دیپلماسی  را 
به خاطر دوگانگی مذاکره و مقاومت از بین برد. 
مذاکره و دیپلماسی یک نوع مقاومت است. در 
برجام عــده ای از همکاران ما ترجیح می دادند 
در جبهه باشند تا در پشت میز مذاکره و در جبهه 
بیشتر به آن ها خوش می گذشت.  ظریف با بیان 
این که دیپلماسی در برابر قدرت نظامی نیست، 
اظهار کرد: برخی دوستان ما فکر می کنند که اگر 
بپذیرند دیپلماسی مهم است، یعنی بپذیرند ما 
باید واداده باشیم. چنین نیست، دیپلماسی در 

کنار قدرت نظامی است. همین ساختمان که به 
نام شهید سلیمانی نام گذاری شده، هر سه شنبه 
شاهد یک جلسه مهم بین بنده و آقای سلیمانی 
بود که ببینیم چگونه می شود دیپلماسی و میدان 
در کنار هم باشند. هر زمان دیپلماسی نیاز به 
میدان دارد از آن استفاده کنیم و برعکس. وی 
بیان کرد: به جرئت می توانم بگویم در مذاکرات 
بُن، در صلح افغانستان، اگر حمایت های سردار 
سلیمانی نبود، امکان نداشت توفیقاتی را که در 
کنفرانس بُن به دست آوردیم، به دست بیاوریم. 
بنده به عنوان نماینده ایران در کنفرانس بُن با آقای 
سلیمانی که  در سال ٨٠ به عنوان فرمانده نیروی 
قدس منصوب شده بود،رابطه  تنگاتنگی داشتیم و  
میزان کمکی که سردار سلیمانی برای دستیابی به 
توافق بُن کرد، از میزان کمک هر کسی بیشتر بود. 

سخنگوی قوه قضاییه خبرداد 

محکومیت جعبه سیاه بابک زنجانی به 25 سال حبس 
اسماعیلی: تعدادی از متهمان پرونده هواپیمای اوکراینی در بازداشت هستند 

تصمیم جدید برای گیرندگان 
حقوق و مزایای بالا در نفت

در حالی که وزیر نفت در بخشنامه مرداد سال  ۹۵ 
خود با اشاره به دستورالعمل روزهای قبل شورای 
حقوق و دستمزد، تاکید کرده بود سقف خالص 
دریافتی ماهانه کلیه مدیران و کارکنان در شمال 
نباید از مبلغ 1٨ میلیون و ۹٠٠ هزار تومان و 
در جنوب ۲4 میلیون و ۵٠٠ هزار تومان تجاوز 
کند، با شکایت واصله در خصوص این بخشنامه 
و  رعایت نکردن  برخی مفاد قانونی مثل تعیین 
عدد ریالی برای سقف پرداخت ها، بخشنامه مورد 
شکایت به دلیل خروج از حدود اختیارات قانونی 
وزیر مربوطه، در روزهای اخیر ابطال شده است.

حاج قاسم حامل چه پیامی  به 
ریاض در عراق بود؟

با  ای  مصاحبه  در  بغداد  در  کشورمان  سفیر 
خبرگزاری رسمی عــراق )واع( از آخرین پیام 

سردار سلیمانی قبل از شهادت سخن گفت. 
ــا، »ایـــرج مــســجــدی« در این  ــرن ــه گـــزارش ای ب
مصاحبه که روزگذشته منتشر شد، گفت که قرار 
عربستان  به  سلیمانی پیام تهران  بود سردار 
سعودی را تحویل دولت بغداد دهد. وی دلیل 
سفر شهید سردار سلیمانی به عراق را رساندن 
پیام و دیدگاه ایران در قبال ابتکار عمل بغداد 
توصیف کرد و افــزود: »این پیام حاوی دیدگاه 
ایــران در زمینه مبارزه با تروریسم و گسترش 

صلح و استقرار امنیت و ثبات در منطقه بود.« 
سه روز پس از شهادت ســردار سپهبد قاسم 
نخست وزیر  عبدالمهدی«  »عــادل  سلیمانی، 
پیشین عــراق در پارلمان این کشور گفته بود 
که ســردار سلیمانی حامل پاسخ ایــران به نامه 
عربستان بــود تــا بــه واســطــه بــغــداد در اختیار 

مقامات ریاض قرار گیرد.  
مسجدی با استقبال از نقش عــراق در کمک 
به حل مسائل میان ایران و عربستان سعودی 
و دیگر مشکات منطقه گفت که دولــت عراق 
نقش سازنده ای در منطقه دارد. وی یادآور شد: 
جمهوری اسامی ایران تمایل زیادی برای حل 
اختاف ها با امارات و عربستان سعودی دارد 
و از هرگونه کوشش از سوی عراق یا هر کشور 
دیگری برای حل این مشکات استقبال می کند. 
مسجدی در ایــن مصاحبه از انتخاب »محمد 
توفیق عاوی« به عنوان نخست وزیر دولت جدید 
در عراق استقبال کرد و گفت: ایران از ثبات در 

عراق حمایت می کند.

 شکایت 2 دانشجوی ایرانی
 از وزارت امنیت داخلی آمریکا

دو دانشجوی ایرانی که از سوی ماموران کنترل 
مرزی و گمرکات آمریکا در روزهای اخیر از ورود  
به ایالات متحده منع و بازگردانده شدند، با توجه 
به این برخورد از وزارت امنیت داخلی آمریکا 

شکایت کردند. 
به گزارش ایرنا به نقل از آسوشیتدپرس، »شهاب 
دهقانی« و » ریحانه امامی آرندی «، دو دانشجوی 
ایرانی دانشگاه » نورث ایسترن«  و » هاروارد « با 
توجه به بدرفتاری و ممانعت غیرقانونی ورود 
ــدرال فرودگاه  به آمریکا از ســوی مقام های ف
بین المللی لوگان )Logan( بوستون، از وزارت 
امنیت داخلی آمریکا به دادگاه شکایت کردند. 
این خبرگزاری آمریکایی در ادامه نوشت: این 
دو دانشجو گفته اند که مقام های فدرال، پیش 
ــاره این که آن ها  از هرگونه نتیجه گیری، درب
می توانند بیشتر از روادیـــد موقت داده شده 
به  اقــدام  باشند،  داشته  طولانی تری  اقامت 

بازداشت و ساعت ها بازجویی از آنان کردند.
 آسوشیتدپرس نوشت: این دو دانشجو گفتند 
که آن ها قصد اقامت بیش از موعد مجاز در 
روادید خود را نداشتند و مقام های فدرال هیچ 
گونه دلیل و اثباتی برای اخراج آن ها نداشتند. 
بنابراین گزارش، خانم آرندی در شکایت خود 
گفته است: هنوز نمی توانم باور کنم که چطور 
با من برخورد شده و چرا چنین رفتاری با من 
شده است، من هیچ عاقه یا تمایلی برای اقامت 
طولانی مدت در آمریکا نداشتم؛ در حقیقت، 
هاروارد فقط برای ادامه تحصیلم بود که اقدام 

کردم.


